
お知らせ

ほくでんホームページをご覧いただくか、節電ダイヤル（通話料無料）までお問い合わせく
ださい。

北海道電力株式会社からのお願い
　冬季の北海道は夜間も電力需要が高く、計画停電を含む非常事態に至るリスクを回避するため、
節電をお願いしております。
　お客さまにはご不便とご迷惑をおかけし誠に申し訳ございませんが、ご理解を賜りますよう、
よろしくお願い申し上げます。

ご家庭で節電をお願いしたい期間・時間帯・量
●１２月１０日（月）～１２月２８日（金）　平日１６時～２１時
●　１月　７日（月）～　３月　１日（金）　平日　８時～２１時
●　３月　４日（月）～　３月　８日（金）　　　１６時～２１時

節電に関するお問合せ

● 7％以上の節電※にご協力をお願いします。
                                  ※一昨年の実績との比載です。

特にご家庭においては、電気のご使用量が増
える夕方以降（16時～21時）の時間帯のご
協力をお願いいたします。

照明、冷蔵庫、テレビ等を中心に、外出の際
には待機電力等の節電もお願いします。

ご家庭では冬の19時に平均で1,000Ｗの
電力を消費しており、照明、冷蔵庫、テレ
ビで４割以上を占めています。

外出中の場合でも、冷蔵庫、温水洗浄便座、
待機電力等により、平均で約250Ｗの電力
を消費しています。

節電にご協力いただきたい電気製品

節電ダイヤル開設期間：１１月２日（金）～ ３月８日（金）
電話受付時間　9：00～ 17：00（土・日・祝日、12月 29日～１月３日を除く）

節電ダイヤル
（通話料無料） 0120-009-428

11
Kaminokuni Public
Relations  Vol.616


